
— V- -
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
НО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З

2 марта 2017г. № 432

Москва

О внесении изменений в приказ Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии от 1 августа 2014 г. № 1236 

«О создании технического комитета по стандартизации 
«Наилучшие доступные технологии»

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ 
«О стандартизации в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 1 августа 2014 г. № 1236 «О создании 
технического комитета по стандартизации «Наилучшие доступные технологии» 
(далее -  Приказ) следующие изменения:

1Л. В абзаце восьмом пункта 3 слова «перечень организаций - членов» 
заменить словом «состав»;

1.2. Состав технического комитета по стандартизации «Наилучшие 
доступные технологии» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 
к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя
''illllHV ; -г .

А.П.Шалаев

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Федеральное агентство по техническому регулированию и 
метрологии.

Сертификат: 119879B9000300018FA1 
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович 
Действителен: с 04.07.2016 до 04.07.2017

Ч

энергоэффективность зданий

http://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie.html


Приложение № 1
к приказу Федерального агентства 
по техническому регулированию 

и метрологии

от «02» марта 2017 г. № 432

Состав
технического комитета по стандартизации 

«Наилучшие доступные технологии»

№
п/п Наименование организации Контактные данные организации

1. Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Всероссийский научно- 
исследовательский институт 
стандартизации материалов и технологий» 
(ФГУП «ВНИИ СМТ»)

117418, г. Москва,
Нахимовский пр-т, д. 31, корп, 2 
Тел.: +7 (495) 543-72-62;
Факс: +7 (495) 543-72-63;
E-mail: sekrvniismt@vniismt.ru

2. Федеральное агентство по техническому 
регулированию и метрологии 
(Росстандарт)

119991, г. Москва, Ленинский пр-т, д. 9 
Тел.:+7 (499) 236-03-00;
Факс:+7 (499) 236-62-31;
E-mail: info@gost.ru

3. Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Всероссийский научно- 
исследовательский институт 
стандартизации и сертификации в 
машиностроении »
(ФГУП «ВНИИНМАШ»)

123007, г. Москва, ул. Шеногина, д. 4 
Справочная: +7 (499) 256 0449 
Факс: +7 (499) 256 6500 
Тел.:+7 (499) 256 8116 
E-mail: info@vniinmash.ru

4. Закрытое акционерное общество 
«РУСАЛ Глобал Менеждмент Б.В.»

109240, г. Москва ул. Николоямская, 
д. 13, стр. 1
Тел.: +7 (495) 720-51-70; +7 (495) 720-51-71 
Факс: +7 (495) 745-70-46

5. Открытое акционерное общество 
«Уральская горно-металлургическая 
компания» (ОАО «УГМК»)

624091, Свердловская область, 
г. Верхняя Пышма, ул. Ленина, д. 1

6. Министерство сельского хозяйства 
Российской Федерации (Минсельхоз 
России)

107139, г. Москва, Орликов пер., д. 1/11 
Тел.: +7 (495) 607-80-00;
Факс. +7 (495) 607-83-62;
E-mail: info@mcx.ru

7. Российский союз промышленников и 
предпринимателей (РСПП)

109240, г. Москва, Котельническая наб., д. 17 
Тел.:+7 (495) 663-04-04;
Факс: +7 (495) 663-04-32;
E-mail: rspp@rspp.ru

8. Российский союз химиков (PCX) 107113, г. Москва, ул. Лобачика, д. 17 
Тел.:+ 7 (499) 264 53 77;
E-mail: der@ruschemunion.ru

9. Российская ассоциация производителей 
удобрений (РАПУ)

115054, г. Москва, ул. Дубининская, 
д. 53, стр. 6;

http://files.stroyinf.ru#    
http://mosexp.ru#  
http://files.stroyinf.ru
http://mosexp.ru# 
http://mosexp.ru#  
http://files.stroyinf.ru# 


2

№
п/п Наименование организации Контактные данные организации

Тел.:+7 (495) 795-2527; 
E-mail: info@rapu-fertilizer.ru

10. Ассоциация нефтепереработчиков и 
нефтехимиков

119049, г. Москва, ул. Большая Якиманка,
д. 33/13, стр.1
Тел.: +7 (499) 238 03 89;
Тел./факс: +7 (499) 238 77 66.

И. Министерство промышленности и 
торговли Российской Федерации 
(Минпромторг России)

109074, г. Москва, Китайгородский проезд, 
Д. 7
Тел.:+7 (495) 539-21-87;
Факс:+7 (495) 539-21-72.

12. Общество с ограниченной 
ответственностью «Научно- 
исследовательский институт экологии и 
рационального использования природных 
ресурсов» (ООО «НИИ ЭиРИПР»)

625023, г. Тюмень, а/я 249 
Тел.:+7 (3452) 55 55 65 
E-mail: mail@rusecology.ru

13. Акционерное общество «Научно- 
исследовательский институт охраны 
атмосферного воздуха» (ОА «НИИ 
Атмосфера»)

194021, г. Санкт-Петербург, ул. Карбышева,7; 
Тел.:+7 (812) 297-86-62 
E-mail: info@nii-atmosphere.ru

14. Российская Ассоциация организаций и 
предприятий целлюлозно-бумажной 
промышленности 
(РАО «БУМПРОМ»)

101934, г. Москва, Архангельский пер, д. 1 
Тел./факс: +7 (495) 783-06-01;
E-mail: office@bumprom.ru

15. Федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Санкт-Петербургский 
научно-исследовательский центр 
экологической безопасности Российской 
академии наук 
(ФГБУ СПб "НИЦЭБ РАН")

1971 JO, г. Санкт-Петербург, 
ул. Корпусная, д. 18 
Тел: +7 (812)499-64-54;
Факс: +7 (812) 499-64-74; 
E-mail: donchenkoVK@mail.ru

16, Общество с ограниченной 
ответственностью «Инновационный 
экологический фонд»
(ООО «ИНЭКО»)

101000, г. Москва, пер. Лучников, д. 4 
Тел +7 (499) 703-36-55;
E-mall: info@ineco.org

17. Министерство энергетики Российской 
Федерации (Минэнерго России)

107996, ГСП-6, г. Москва, ул. Щепкина, д. 42 
Тел.:+7 (495) 631-98-58;
Факс:+ 7 (495) 631-83-64.

18. Институт водных проблем Российской 
академии наук (ИВП РАН)

119333, г. Москва, ул. Губкина, д. 3 
Тел.:+7 (499) 135-54-56- 
Факе: +7 (499) 135-54-15;

19. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
Российский химико-технологический 
университет имени Д.И. Менделеева 
(РХТУ им. Д.И. Менделеева)

125047, г. Москва, Миусская пл., д. 9 
Тел.:+7 (499) 978-86-60

20. Российская ассоциация водоснабжения и 
водоотведения (РАВВ)

119334, г. Москва, Ленинский просп., 
д. 38, корп. 2
Тел/факс +7 (495) 939-19-36;
E-mail: info@raww.ru

http://files.stroyinf.ru#     
http://files.stroyinf.ru#
http://files.stroyinf.ru#    
http://files.stroyinf.ru
http://files.stroyinf.ru# 
http://www.mosexp.ru#
http://mosexp.ru#  


3

№
п/п Наименование организации Контактные данные организации

21. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром ВНИИГАЗ»
(ООО «Газпром ВНИИГАЗ »)

142717, Московская обл., Ленинский район, 
сельское поселение Развилковское, поселок 
Развилка, Проектируемый проезд № 5537, 
владение 15, строение 1 
Тел: +7 (498) 657 42 06;
Факс: +7 (498) 657 96 05;
E-mail: vniigaz@vniigaz.gazprom.ru

22. Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Российский научно- 
исследовательский институт комплексного 
использования и охраны водных ресурсов» 
(ФГУП РосНИИВХ)

620049, г. Екатеринбург, ул. Мира, 23 
Тел./факс +7 (343) 374 26 79;
E-mail: wrm@wrm.ru

23. Министерство природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации 
(Минприроды России)

123995, г. Москва, ул. Большая Грузинская 
Д- 4/6
Тел.:+7 (499) 254-48-00;
Факс: +7(499) 254-43-10,254-66-10;
E-mail: minprirody@mnr.gov.ru

24. Акционерное общество «Минерально­
химическая компания «ЕвроХим»
(АО «МХК«ЕвроХим»)

115054, г. Москва, ул. Дубининская, 53, стр.6 
Тел.: +7 (495) 795-25-27;
Факс: +7 (495) 795-25-32;
E-mail: info^.eurochem.ru

25. Открытое акционерное общество «Группа 
«Илим»
(ОАО «Группа «Илим»)

191025, г. Санкт-Петербург, ул. Марата; 17 
Тел.:+7 (812) 718-60-50;
Факс: +7 (812)718-60-06.

26. Открытое акционерное общество 
«Всероссийский научно- 
исследовательский институт по 
переработке нефти»
(ОАО «ВНИИ НП»)

111116, г. Москва, ул. Авиамоторная, 
Д-6, стр. 1
Тел:+7 (495) 787-48-87 доб.1301 
Факс:+7 (495)361-12-85;
E-mail: info@vniinp.ru

27. Открытое акционерное общество 
«Газпром» (ОАО «Газпром»)

117997, г. Москва, ул. Наметкина, 16, ГСП-7 
Тел./факс: +7 (495) 719 30 01/ +7 (495) 83 33 
E-mail: gazprom@gazprom.ru

28. Открытое акционерное общество «Газпром 
нефтехим Салават»
(ОАО ««Газпром нефтехим Салават»»)

453256, Башкортостан, г. Салават, 
ул. Молодогвардейцев, д.30 
Тел./факс: +7 (347) 639 21 09,
+7 (347) 639 21 03 
E-mail: snos@snos.ru

29. Общество с ограниченной 
ответственностью «Трубная 
металлургическая компания» 
(ООО «ТМК»)

105062, г. Москва, ул. Покровка, д. 40, стр. 2а 
Тел./факс: +7 (495) 775 76 00,
+7 (495) 775 76 01 
E-mail: tmk@tmk-group.com

http://files.stroyinf.ru#        
http://mosexp.ru#
http://files.stroyinf.ru#   
http://www.mosexp.ru#
http://files.stroyinf.ru#
http://mosexp.ru#  
http://files.stroyinf.ru


4

№
п/п Наименование организации Контактные данные организации

30. Торгово-промышленная палата 
Российской Федерации 
(ТПП РФ)

109012, г. Москва, ул. Ильинка, д. 6/1, с. 1 
Тел.:+7 (495) 620-00-09;
Факс: +7 (495) 620-03-60;
E-mail: tpprf@tpprf.ru

31. Открытое акционерное общество «СИБУР 
Холдинг»
(ОАО «СИБУР Холдинг»)

117997, г. Москва,
ул. Кржижановского, д. 16, корп. 1, ГСП-7 
Тел ./факс: +7 495 777 55 00 / +7 495 718 90 65 
E-mail: info@sibur.ru

32. Фонд инфраструктурных и 
образовательных программ (Группа 
РОСНАНО)

117036, г. Москва, пр-т 60-летия Октября, 
д. 10А
Тел./факс: +7 (495) 988-53-88,
+7 (495) 988 53-99

33. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 
«Российский государственный 
университет нефти и газа 
имени И.М.Губкина» (РГУНиГ)

119991, г. Москва,
Ленинский просп., д.65, корп. 1 
Тел./факс: +7 (499) 233-92-25 / +7 (499) 135- 
88-95
E-mail: com@gubkin.ru

34. Открытое акционерное общество «Горно- 
металлургическая компания «Норильский 
никель» (ОАО «ГМК «Норильский 
никель»)

123100, г. Москва,
1-й Красногвардейский проезд, д. 15 
Тел./факс: +7 (495) 787-76-67 / +7 (495) 785- 
58-08
E-mail: gmk@nomik.ru

35. Департамент охраны труда, 
промышленной безопасности и 
экологического контроля открытого 
акционерного общества «Российские 
железные дороги»
(ОАО «РЖД»)

107174, г. Москва, Новая Басманная ул., д. 2 
Тел.: +7 (499) 262-99-01

36. Ассоциация европейского бизнеса 127473, г. Москва, ул. Краснопролетарская, 
д. 16, стр. 3, под. 8,4 эт.
Тел.: +7(495)234 2764 
Факс+7 (495) 234 2807 
E-mail: info@aebms.ru

37. Ассоциация «Производителей 
современной минеральной изоляции 
«РОСИЗОЛ» (РОСИЗОЛ)

Россия, 109004, г. Москва, ул. 
Воронцовская, д.4, стр. 3 
Почтовый адрес: 107258, г. Москва, а/я 14 
Тел./факс: +7 (919) 991 1506.
E-mail: Evgeniya.Sviridova (ат) rosizol.org

38. Инженерно-производственная фирма 
«АЙ СИ ПИ»

109428, г. Москва, Рязанский проспект, д. 22, 
корп. 2, оф. 608 
Тел./факс: +7 (495) 741-4016 
E-mail: info@icpgroup.ru

http://www.mosexp.ru#
http://www.mosexp.ru
http://www.mosexp.ru
http://mosexp.ru#  
http://www.mosexp.ru
http://www.mosexp.ru#  


5

№
п/п Наименование организации Контактные данные организации

39. Ассоциация «Некоммерческое партнерство 
«Национальное объединение организаций 
операторов в области обращения с 
отходами»
(НП «Русрецнклинг»)

107031, г. Москва, ул. Рождественка, 
д. 5/7 стр 2.
Адрес для отправки почтовой 
корреспонденции: 121615,г. Москва, 
Рублевское ш., д.18, корп. 1, оф. 339 
Тел.: +7 (495) 739 6812 
E-mail: ros waster@mai 1.ru

40. Акционерное общество «Сибирская 
угольная энергетическая компания» 
(ОА СУЭК)

109028, г. Москва, главный офис компании 
СУЭК, Дубининская ул., 53, стр. 7 
Тел.:+7 (495) 795-2538 
Факс:+7 (495) 795-2542

41. General Electric в России/СНГ 
(GE)

123112, Москва, Пресненская наб., д. 10 
(«Башня на Набережной»), блок А 
Тел:+7 (495) 739 6811 
Факс: +7 (495) 739 6801 
E-mail: rcis.info@ge.com

42. Федеральное государственное бюджетное 
научное учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский институт 
мясной промышленности имени В.М. 
Горбатова»
(ФГБНУ «ВНИИМП им. В.М. Горбатова»)

109316, г. Москва, ул. Талалихина, д. 26 
Тел.:+7 (495) 676-9511 
Факс: +7 (495) 676-9551 
E-mail: info@vniimp.ru

43. Некоммерческое партнерство 
«Национальный центр эколого­
эпидемиологической безопасности»

105005, г. Москва, Бауманская 2-я улица, 
д. 7 стр. 1а
Тел.: +7 (985) 334-75-73 
E-mail: zhukov@twg8.org

44. Межрегиональная общественная 
организация «Академия проблем качества»

119049, г. Москва, Ленинский пр., 9, В-49, 
ГСП-1
Тел.: +7 (495) 330-71-66

Источник

http://www.mosexp.ru#  
http://www.mosexp.ru#
http://www.mosexp.ru# 
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803607.htm

